
1 

 

SMLOUVA  

o dílo na výro u a zpra ová í reportáží pro město Dvůr Králové ad Labem v roce 2019 

č. VKV/DILO-2019/0106 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

ěsto Dvůr Králové ad La e  

se sídle    á ěstí T. G. Masar ka ,   Dvůr Králové ad La e  

IČ:    002 77 819 

datová s hrá ka: mu5b26c  

a kov í spoje í:  Českoslove ská o hod í a ka, a. s. 
číslo účtu:   187589301/0300 

zastoupe é:  I g. Ja e  Jarolí e , starostou ěsta  
dále je  o jed atel  

 

 

MeOb s. r. o.  

se sídle  ísto pod iká í FO :  Če hova , Dvůr Králové ad La em 54401 

IČ:      04095413 

DIČ:      CZ 04095413 

datová s hrá ka   wcnn6ai 

a kov í spoje í:    Fio banka 

číslo účtu:    2000802352/2010 

e-mail:      Info@kralovedvorsko.cz, jan.holan2013@gmail.com  

zastoupe ý ve vě e h s luv í h: Kateři a Sek rková 

(dale jen zhotovitel) 

 

uzavírají íže uvede ého d e a íže uvede é  ístě dle §  a ásl. záko a č. /  S ., 
o ča ský záko ík dále je  o ča ský záko ík , ve z ě í pozdější h předpisů, tuto s louvu o dílo dále 
je  „s louva“ . 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje a vlast í odpověd ost v ro it a zpra ovat reportáže pro 
ěsto Dvůr Králové ad La e . Zhotovitel se zavazuje dílo řád ě zhotovit za pod í ek 

a v rozsahu sta ove ý h touto s louvou. 
 

2. O jed atel se zavazuje řád ě a včas zaplatit dohod utou e u. 
 

3. Výro u zpra ová í zajišťuje zhotovitel svý i prostředk , případ ě prostředk  svého part era 
nebo subdodavatele e o ji é servis í orga iza e. 

 

 

II. PODOBA A ROZSAH DÍLA 

1. Zá ěre  reportáží je posk tovat kvalit í i for ač í servis o vatelů  ěsta i jeho 
ávštěv íků . Za ěře í reportáží a regio  je prvořadé, ale o sahově usí sa ot á reportáž 

zauj out divák  i mimo regio . Reportáže  ěl  Dvůr Králové ad La e  ukázat jako zají avý 
turisti ký íl s ohatou kultur í, sportov í a vol očasovou a ídkou, ěsto příje é pro život. 
 

2. Reportáže udou zpra ovává  a ásledují í té ata: 
- tradič í kultur í a sportov í ak e,  
- zpráv  z MěÚ apod. 



2 

 

3. Podo a reportáží: 
‐ délka ,  –  i ., ve výji eč ý h případe h  i . 
‐ s redaktorem 

‐ při liž á for a: reportáž s rozhovor , vstupe  redaktora, a ketou  
‐ reportáže udou dopl ě  grafikou titulk , logo, úvod í grafika  

 

4. Rozsah zakázk : 
O jed atel požaduje a zhotovitel provede, v ávaz osti a ko krét í požadavk  o jed atele, 
výro u i i ál ě  reportáží v kale dář í  ro e. 
Celke  za kale dář í rok o jed atel předpokládá a i ál ě  reportáží.  
Objednatel je opráv ě  zhotoviteli ezadat, a ted  i eproplatit výro u  reportáží za rok.  
O jed atel je součas ě opráv ě  i avýšit počet reportáží dle své aktuál í potře , jeji h 
zpra ová í a plat a ude pro íhat dle pod í ek této s louv . 

 

 

III. PRÁVA A POVINNOSTI 

1. Zhotovitel se zavazuje postupovat při pl ě í s louv  s od or ou péčí, sledovat a hrá it 
opráv ě é záj  o jed atele a postupovat v souladu s pok  o jed atele. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo řád ě, tj. ez vad a edodělků, s od or ou péčí o v soké 
kvalitě. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje eporušit autorská práva e o ji á práva k dušev í u či prů slové u 
vlast i tví třetí h oso  a v souvislosti s tí to se zavazuje odškod it o jed atele za veškeré 
opráv ě é árok  třetí h oso  týkají í h se poruše í autorský h práva e o ji ý h práv 
k dušev í u či prů slové u vlast i tví.  

 

4. Zhotovitel se zavazuje ez z teč ého odkladu i for ovat o jed atele o veškerý h 
skuteč oste h, které jsou výz a é pro pl ě í smlouvy.  

 

5. Zhotovitel u ístí v ro e é reportáže a prostor v tvoře ý o jed atele  ejpozději do  d ů od 
sko če í přísluš ého atáče í. 

 

6. Pokud zhotovitel pl í část díla prostřed i tví  třetí h oso , odpovídá, jako  pl il sá . 
 

7. Zhotovitel předá o jed ateli vžd  do . led a přísluš ého roku ko plet í záz a  vše h 
zpra ova ý h reportáží za před hozí kale dář í rok a osičí h DVD. V případě zá iku s louv  
(VIII  předá a osičí h DVD zhotovitel o jed ateli ejdéle do  d ů od zá iku s louv  záz a  
reportáží v tvoře ý h pro o jed atele dle této s louv , avšak dosud objednateli 

eodevzda ý h. 
 

8. Objednatel poskytne prostor pro ukládá í příspěvků reportáží  pro zhotovitele. S tě ito 
příspěvk  pak o jed atel aloží dle vlast ího uváže í a použije je k propaga i ěsta a 
přísluš ý h ko u ikač í h ka ále h. 

 

9. O jed atel se zavazuje posk t out zhotoviteli po elou do u realiza e díla řád ou a včas ou 
i for ač í a od or ou podporu a ez t ou souči ost v rozsahu ut é  k řád é u 
a včas é u provede í díla. 

 

10. O jed atel ude prostřed i tví  pověře é oso  ejpozději a ko i ěsí e zasílat sez a  
té at a ásledují í ěsí , ze který h h e atočit reportáže. Ve výji eč ý h případe h, které 

elze dopředu aplá ovat a předvídat apř. přírod í události… , ůže ýt te to ter í  



3 

 

zkrá e . Pověře ou oso ou je Miroslava Ka e íková tisková luvčí , e-mail: 

kamenikova.miroslava@mudk.cz, tel.: 602 139 107. 

 

 

IV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato s louva se uzavírá a do u určitou do 31.12.2019. 

 

 

V. CENA 

1. Ce a výro  jed é reportáže ez ohledu a stopáž je 4.090 Kč (zhotovitel e í plát e DPH). Tato 

e a je úpl á, závaz á a zahr uje veškeré áklad  zhotovitele zvlášť ateriál, áklad  a 
dopravu, ho oráře pro e ter í pra ov ík  a ji é . 

 

2. Zhotovitel v staví a doručí daňový doklad fakturu  do desátého d e ěsí e ásledují ího po 
ěsí i, ve které  l  reportáže zhotove .  

 

3. Faktur  udou zasílá  datovou s hrá kou, případ ě e- aile  ověře ý  elektro i ký  
podpisem na adresu epodatelna@mudk.cz. Daňový doklad faktura  usí o sahovat veškeré 
údaje v žadova é práv í i předpis , zej é a záko e  č. /  S ., o da i z přida é 
hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů. 

 

4. Do a splat osti daňový h dokladů je sta ove a a  kale dář í h d ů ode d e řád ého 
doruče í daňového dokladu o jed ateli do jeho datové s hrá k .  

 

5. Úhrad  a výplat  je o jed atel povi e  platit a a kov í účet zhotovitele č.: 2000802352/2010. 

Za de  úhrad  e o výplat  se přito  považuje de , kd  la přísluš á fi a č í částka připsá a 
a uvede ý a kov í účet zhotovitele. 

 

 

VI. NÁHRADA ŠKODY, SMLUVNÍ POKUTA 

1. S luv í stra  esou pl ou odpověd ost za škod  dle plat ý h práv í h předpisů a této 
smlouvy. 

 

2. S luv í stra  se zavazují upozor it druhou s luv í stra u ez z teč ého odkladu a vz iklé 
okol osti rá í í řád é u pl ě í s louv . 

 

3. V případě edodá í reportáže do do  sta ove é ve s louvě, ted  ejdéle  d  po sko če í 
atáče í, je zhotovitel povi e  zaplatit o jed ateli sa k i ve výši  % ze s luv í e  za 

zpra ová í reportáže za každý de  prodle í, v případě, že e ude s ko takt í oso ou do luve o 
jinak.  

 

4. V případě, že prodle í ude delší ež  d ů včet ě, e ude reportáž o jed atele  zhotoviteli 
proplacena.  

 

5. V případě edodá í reportáže a i do jed oho týd e od dohod utého ter í u dodá í je 
zhotovitel povi e  zaplatit o jed ateli sa k i ve výši s luv í e  za reportáž.  

 

6. V případě prodle í kterékoliv s luv í stra  se zapla e í  pe ěžité částk  vz iká opráv ě é 
stra ě árok a úrok z prodle í ve výši , % z dluž é částk  za každý i započatý de  prodle í. 
Zapla e í  úroků z prodle í e í dotče  a i o eze  árok opráv ě é stra  a áhradu vz iklé 
škod . 

 

mailto:kamenikova.miroslava@mudk.cz
mailto:epodatelna@mudk.cz


4 

 

7. S luv í pokut  jsou splat é . de  ode d e doruče í píse é výzv  povi é stra ě, e í-li ve 

výzvě uvede a lhůta delší. 
 

8. Uplat ě í  práva a zapla e í s luv í pokut  e í dotče o právo o jed atele a áhradu 
škod  způso e é poruše í  povi osti dle této s louv . 

 

 

VII. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽITÍ DÍLA 

1. Ulože í  jed otlivý h reportáží do prostoru urče ého pro ukládá í příspěvků reportáží  nebo 

jejich předá ím objednateli na nosiči DVD, podle toho, která z tě hto skuteč ostí asta e dříve, 
dojde k pře hodu vlast i kého práva k dílu ze zhotovitele na objednatele. 

 

2. Zhotovitel v souladu s usta ove í i §  a §  záko a č. /  S ., o právu autorské , 
o práve h souvisejí í h s práve  autorský  a o z ě ě ěkterý h záko ů autorský záko , ve 
z ě í pozdější h předpisů, uděluje o jed ateli opráv ě í dílo upravit či ji ak ě it, v takové  
případě je o jed atel povi e  před úpravou posk t out zhotoviteli ož ost v jádřit se k zá ěru 
úprav . 
 

3. Součas ě o jed atel a ude právo dílo užít ve s slu §  záko a č. /  S ., autorský 
záko  za tí to účele  v souladu s §  autorského záko a posk tuje zhotovitel o jed ateli 
li e i za tě hto pod í ek: 
a. O jed atel je opráv ě  dílo užít zej é a pro účel  v plývají í z této s louv , e o které 

s tě ito účel  souvisí, zej é a je opráv ě  dílo užít ke své preze ta i e o o hod í u 
v užití. 

b. O jed atel je opráv ě  v ko ávat veškerá práva v plývají í z práva dílo užít podle 
§  odstav e  autorského záko a.  

c. Tato li e e je posk tová a jako výhrad í li e e; zhotovitel e í opráv ě  ez souhlasu 
objednatele posk t out li e i třetí oso ě. 

d. Li e e je posk tová a a do u e iste e díla, i i ál ě však a do u  let, a o jed atel 
je opráv ě  v ko ávat opráv ě í v plývají í z li e e eje  a úze í České repu lik , ale 
i v zahra ičí.  

e. Tato práva jsou posk tová a ezplat ě. 
 

4. Zhotovitel e í opráv ě  dílo užít ez výslov ého souhlasu o jed atele. 
 

 

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. O jed atel je opráv ě  odstoupit od s louv , pokud zhotovitel pl í závazek v rozporu 

s pod í ka i s louv  e o v pří é  rozporu s pok  o jed atele, dále pak pokud je 
zhotovitel v rozporu s plat ý i práv í i předpis . 
  

2. Odstoupe í od s louv  ejsou dotče a usta ove í této s louv  týkají í se s luv í h pokut 
a usta ove í týkají í h se takový h práv a povi ostí z jeji hž povah  v plývá, že trvají i po 
odstoupe í od s louv . 

 

3. Odstoupe í od s louv  je úči é oka žike  doruče í píse ého odstoupe í druhé stra ě.  
 

4. V případě odstoupe í si s luv í stra  ujed ávají, že e udou povi  vra et si pl ě í, které si 
vzáje é posk tl . 

 

5. Smlouvu lze uko čit výpovědí.  Smlouvu lze v povědět kdykoliv i bez uvede í důvodu. Výpověď 

usí ýt uči ě a píse ě. Výpověd í lhůta je 1 ěsí  a počí á ěžet prv í  dnem ěsí e 



5 

 

ásledují ího po ěsí i, ve které  byla výpověď doruče a. 
 

6. Po zá iku smlouvy výpovědí, podanou kteroukoliv ze s luv í h stran, je zhotovitel povinen 

bez z teč ého odkladu provést a objednateli předložit v účtová í,  podle kterého budou do té 

doby realizova á pl ě í v účtová a, a rozdíl bude fakturová  na základě daňového dokladu se 

splat ostí  d ů. 
 

7. V pověze í této smlouvy, odstoupe í od í nebo její zá ik z ji ého důvodu e á vliv na 

li e č í ujed á í dle odstavce VII. a užívá í reportáží o jed atele . 
 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tato s louva a ývá plat osti d e  podpisu opráv ě ý i zástup i s luv í h stra  a úči osti 

astává d e  zveřej ě í s louv  v Registru s luv dle záko a č. /  S ., o zvlášt í h 
pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv, ve z ě í 
pozdější h předpisů. 
 

2. V otázká h s louvou spe iál ě euprave ý h se práva a povi osti s luv í h stra  řídí 
přísluš ý i usta ove í i o e ě závaz ý h práv í h předpisů, zej é a záko e  č. /  S ., 
o ča ský záko ík, ve z ě í pozdější h předpisů.  

 

3. V případě, že ěkteré usta ove í této s louv  se sta e eplat ý  e o eúči ý , zůstávají 
ostat í usta ove í s louv  v plat osti. S luv í stra  si ujed ávají, že ahradí toto eplat é, či 

eúči é usta ove í ji ý  plat ý  usta ove í, které svý  o sahe  a s sle  ejlépe 
odpovídá o sahu a s slu ahraze ého usta ove í. 

 

4. Případ é z ě  či doplňk  této s louv  ohou ýt uzavře  pouze píse ou for ou a po jeji h 
podpisu opráv ě ý i zástup i s luv í h stra  se stávají edíl ou součástí této s louv . 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve tře h stejnopisech s plat ostí origi álu, jede  stej opis o drží 
dodavatel, dva stejnopisy objednatel. 

 

6. Tato s louva la s hvále a us ese í  Rad  ěsta Dvůr Králové ad La e  č. R/99/2019 dne 

. ú ora . 

 

7. Účast í i této s louv  prohlašují, že souhlasí s její  o sahe . S louva la sepsá a a základě 
pravdivý h údajů a jeji h svo od é vůle a e la ujed á a v tís i a i za ji ak jed ostra ě 

evýhod ý h pod í ek. 
 

 

 

Ve Dvoře Králové ad La e      Ve Dvoře Králové ad La e  

dne . ú ora       dne 22. ú ora  

 

za objednatele      za zhotovitele 

 

 

 

……………….…………………………………   ……………………..……………………….. 
             I g. Ja  Jarolí                                                                Ing. Kateři a Sek rková 

             starosta ěsta      jednatelka   

 




